[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

26.12.2025 № 113
х. Ильинка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 25.11.2022 № 40

В соответствии с ч.3, ч.9 ст. 47 Федерального закона № 33-ФЗ от 20.03.2025 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Собрание депутатов Ильинского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ильинского сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области от 25.11.2022 № 40 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Ильинском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. Статью 2 Главы 1 Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Ильинском сельском поселении дополнить ч.3 следующего содержания:
«3. В публичных слушаниях имеют право участвовать жители муниципального образования «Ильинское сельское поселение», достигшие восемнадцатилетнего возраста.».
1.2. Абзац первый ч.5 статьи 4 Главы 2 «Назначения публичных слушаний» изложить в следующей редакции:
«5. Решение о назначении публичных слушаний должно быть принято Собранием депутатов или главой муниципального образования в течение 10 дней с момента поступления инициативы проведения публичных слушаний, предусмотренной ст. 4 Главы 2. Инициативная группа граждан, ее представители должны быть извещены о дате и времени проведения заседания Собрания депутатов по рассмотрению вопроса о назначении публичных слушаний.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов -
Глава Ильинского сельского поселения                                          В.П. Дмитриенко
image1.jpeg